
Kurzemes plānošanas reģiona
 administrācijas paveiktais 

2023.gada 1. pusgadā
E.Ozoliņa

KPR Administrācijas vadītāja

02.08.2023.



Attīstības plānošana

Līdzdalība sabiedriskā transporta organizēšanā

Uzņēmējdarbības veicināšana

Reģionālais remigrācijas koordinators

Reģionālu projektu iniciēšana un īstenošana

Brīvprātīgās iniciatīvas

Kurzemes plānošanas reģiona darbības jomas



Attīstības plānošanasjomaspaveiktais

• Sniegti pašvaldībām nosacījumi jauno teritorijas plānojumu, lokālplānojumu 
izstrādei un atzinumi par sagatavotajiem plānošanas dokumentiem;

• Iesaiste aktuālo jautājumu risināšanā attīstības plānošanas jomā, līdzdarbojoties 
VARAM izveidotajā Teritorijas plānošanas sistēmas attīstības darba grupā 

• Reģiona interešu pārstāvniecība teritorijas attīstības jomā:

✓ Dokumentu izvērtēšana un priekšlikumu sniegšana par nacionāla līmeņa plānošanas 

jautājumiem, dokumentiem – Jūras plānojuma starpnovērtējumam, Ainavu politikas plāna 

projektam, plānotajiem atkrastes vēja elektrostaciju parkiem, Indikatīvajam dzelzceļa 

infrastruktūras attīstības plānam 2023.-2027.gadam.

✓ Sadarbība ar vietējām reģiona rīcības grupām jauno stratēģiju izstrādes gaitā un regulāras 

sadarbības stiprināšana;

• Darbs ES līmeņa pilsētvides mobilitātes ekspertu darba grupā (EGUM 
apakšgrupā), kurā risina aktuālos jautājumus saistībā ar ilgtspējīgiem mobilitātes 
plāniem (SUMP), to izstrādi un monitoringu (SUMI jeb ilgtspējīgas mobilitātes 
indikatoriem).

• Darbs ES fondu Apakškomiteju sēdēs, izskatot materiālus, sniedzot komentārus 
un priekšlikumus.

• Tiek nodrošināta aktuālākā informācija par attīstības plānošanas dokumentu 
situāciju pašvaldībās (apkopojoša datu bāze pieejama KPR mājas lapā)

• Veikti sagatavošanās darbi darbsemināru organizēšanai pašvaldību speciālistiem-
plānotājiem kapacitātes celšanai attīstības plānošanas jautājumos

Paveiktais 2023.gada 1 pusgadā
• Uzsākts darbs pie «Kurzemes piekrastes tematiskā plānojuma» 

(Interreg projekta BalticSea2Land ietvaros). Lēmums par 
izstrādes uzsākšanu un izstrādes vadītāja apstiprināšana, darba 
uzdevuma sagatavošana un kopējā procesa plānošana, tai skaitā 
regulāras tikšanās ar projekta partneriem, piesaistīts ĢIS 
speciālists un uzsākts datu pieprasīšanas, apkopošanas process.

• Zināšanu un labās prakses apkopošana par reģionāla un 
pašvaldības līmeņa enerģētikas un klimata rīcības plānu 
izstrādi, tai skaitā klimata pielāgošanās jomā. Mērķis – pārzināt 
aktuālo praksi, zināšanas un pārnest uz Kurzemes reģionu. 
Vienlaikus tiek vērtēta situācija Kurzemes pašvaldībās attiecībā 
uz šīs jomas plānošanu, kapacitāti un realizācijā esošiem 
projektiem, pasākumiem .

• Sekots līdzi aktualitātēm sauszemes vēja elektrostaciju jomā 
Latvijā, tai skaitā dalība dažādos pasākumos un publiskās 
apspriešanas pasākumos. Sagatavots apkopojums, ietverot 
likumdošanas aktualitātes, EM aktuālo informāciju, pašvaldībām 
domātas vadlīnijas. Sadarbībā ar ĢIS speciālistu ir uzsākts 
sagatavošanās darbs, lai reģionālā līmenī izveidotu pārskatāmu 
telpisku informāciju par sauszemes vēja parkiem.



Sabiedriskā transporta nodaļas paveiktais
2023.gada 1. pusgads 

✓ Veiktas izmaiņas 29 reģionālajos autobusu maršrutos

✓ Tajā skaitā atvērti 8 jauni reisi.

✓ Veiktas 2 izmaiņas vilciena kustības grafikos

✓ Apsekotas 383 pieturvietas, nepieciešamības gadījumā 
koriģējot datus Sabiedriskā transporta informācijas un 
finanšu statistikas sistēmā (STIFSS), kā arī sniegti atzinumi 
par pieturvietu izvietojumu 6 autoceļu rekonstrukcijas 
projektiem vai ekspluatācijā nododamiem rekonstruētiem 
ceļu posmiem 

✓ Nodaļas pārstāvis piedalījis 6  Sabiedriskā transporta 
padomes sēdēs.

✓ Taksometru pārvadājumu licencēšana

• Šobrīd reģionā ir 15 spēkā esošas licences.

• Vidēji mēnesī tiek izsniegtas licences kartiņas 14 
automašīnām. Izsniegto kartiņu  skaits ir 
nemainīgs  salīdzinot  ar 2022.  Līdz ar to izskatās, 
ka nav prognozējama pārvadājumu atgriešanās 
2018 un 2019 gada līmenī,  kad vidēji taksometru 
pakalpojumus sniedza  ar 18 - 20 automašīnām.

2023.gada 2. pusgads

Nodaļa turpinās veikt savus pamatuzdevumus:

✓ Priekšlikumu izstrādāšana reģionālās nozīmes maršrutu 
grozīšanai un maršrutu tīkla funkcionalitātes uzlabošanai 

✓ Dokumentu un materiālu sagatavošana un dalība Sabiedriskā 
transporta padomes sēdēs

✓ Pieturvietu apsekošana un uzraudzība

✓ Maršrutu apsekošana

✓ Pašvaldību un iedzīvotāju viedokļu, par maršrutu tīklu un tajā 
veicamajām izmaiņām, noskaidrošana un apkopošana

✓ Līdzdalība normatīvo aktu izmaiņu izstrādē

✓ Iedzīvotāju iesniegumu izskatīšana 

✓ Īslaicīgu izmaiņu sabiedriskā transporta kustības grafikos 
saskaņošana un izvērtēšana

✓ Taksometru pārvadājumu licencēšana



Uzņēmējdarbības  veicināšana reģionā
2023.gada 1. PUSGADĀ PAVEIKTAIS

1) Semināri, pieredzes apmaiņas pasākumi pašvaldībām (1/3):

✓  seminārs "Sociālā uzņēmējdarbība", Saldū

2) Nodrošināta KPR UC dalība citos pasākumos (3/3):

✓ Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameras Kurzemes reģiona valdes sēde Ventspils 
valstspilsētas pašvaldībā 01.03.2023 ;

✓ Uzņēmēju brokastis - Ventspils novadā 07.03.2023 ;

✓ Latvijas lauku konsultāciju centra pasākums uzņēmējiem 16.05.2023 

3) Sniegtas konsultācijas komersantiem ražošanas un pakalpojumu attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstībai  (27/45) un konsultācijas par atbalsta un investīciju iespējām (4/5)

4) Apkopota un izplatīta aktuālā informācija par ES fondu finansējuma pieejamību (6/12)

5) Darbs  pie  EEZ  projekta  “Uzņēmējdarbības  atbalsta pasākumi Kurzemes plānošanas reģionā”

6) Dalība ZM SVVA  stratēģiju Komitejā; Taisnīgas pārkārtošanās teritoriālā plāna komisijā;  VARAM 
«Digibest» projektā;

7) Dalība Zemgales plānošanas reģiona Pārrobežu sadarbības projektā (kā asociētais partneris) – 
«Uzņēmējdarbības atbalsta vides attīstība reģionos»

8) Sadarbībā ar KPR Projektu nodaļu – darbs kā projekta partnerim pie Interreg Baltijas jūras reģiona 
programmas projekta “Sociālās inovācijas un sociālās uzņēmējdarbības ekosistēmas” - projekts 
apstiprināts, tiks uzsākts 2023.g.novembrī



• Līdzfinansēta Kurzemes uzņēmēju dalība izstādēs (4) :

o Kurzemes reģiona pašvaldību pārstāvji piedalījās izstādē “Tourest 2023”, Tallinā, 
Igaunijā (9.-11.februāris);

o SIA “Tiny Bunny” piedalījās izstādē “Playtime New York”, Ņujorkā, ASV (12.- 14. 
februāris);

o “Bruno`s Cakery” (Vaida Paulauska) piedalījās izstādē “Pet Expo 2023”, Rīgā, Latvijā 
(11.-12.marts);

o SIA ”2INSPIRE” piedalījās izstādē “Māja I”, Rīgā, Latvijā (23.-26. marts).

• Organizētas divas apmācības Kurzemes reģiona pašvaldību speciālistiem, 

kopā 30 dalībnieki (2):

o “KPR pašvaldību sadarbības veicināšana, efektivizējot laika resursu vadības prasmes” 

(16. februāris);

o “Pārmaiņu vadība kā panākumu atslēga veiksmīgai KPR pašvaldību sadarbībai” 

(21.marts).

• no 23. līdz 26.aprīlim tika organizēta trīs Norvēģijas uzņēmējdarbības 

ekspertu vizīte Kurzemē.

• Sadarbībā ar pašvaldībām organizēti trīs biznesa forumi:

o “Uzņēmējdarbības loma reģiona attīstībā” – Kuldīgā, 25.04.2023. (37 dalībnieki)

o “Kurzemes biznesa forums” – Ventspils, 17.05.2023. (151 dalībnieks)

o "Investīcijas nākotnes talantos" – Liepāja, 31.05.2023. (84 dalībnieki)

Uzņēmējdarbības  veicināšana reģionā
2023.gada 1. PUSGADĀ PAVEIKTAIS

Kurzemes plānošanas reģions projekts Nr. LV-LOCALDEV-0004 “Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Kurzemes plānošanas reģionā”



Reģionālais remigrācijas koordinators
Paveiktais 2023.gada 1. pusgadā

✓ Turpināt aktīvi komunicēt ar potenciālajiem remigrantiem un sagatavot individuālus 
piedāvājumus tiem, kas plāno vai jau ir atgriezušies uz dzīvi Latvijā.

✓ Stiprināt sadarbību ar Kurzemes pašvaldībām, dažādam valsts un privātā sektora 

organizācijām kopīgā pievilcīgu piedāvājumu remigrantiem izveidē.

✓ Regulāra remigrantiem noderīgas informācijas papildināšana vietnēs www.paps.lv, 

www.kurzemesregions.lv/remigracija/un https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme.

✓ Aktīva sadarbības veidošanas ar LIAA Kurzemes biznesa inkubatoriem un citām valsts 

iestādēm, Latvijas medijiem, sniedzot, gan intervijas, gan remigrantu stāstus intervijām 

(Radio SWH «Tikko atgriezušies», diasporas medijiem «Baltic Irlind» «Brīvā Latvija», 

«Latviešiem.com», u.c.)

✓ Aktīva  stāstu sērijas «Cilvēkstāsti» un rubrikas «Kurzeme-vieta, kur atgriezties» uzturēšana.

✓ 2. pusgadā plānotas tiešsaistes tikšanās ar pašvaldību speciālistiem remigrācijas jautājumos 

(1), Tiešsaistes tikšanās «Nākamā pietura – Kurzeme» Nr.3. (1) un tikšanās ar diasporas 

pārstāvjiem Latvijas vēstniecībā Londonā (1), kopā (3).

✓ Individuālu piedāvājumu sagatavošana un aktīva komunikācija ar remigrantiem.

✓ 2023.gada 9.martā tiešsaistes platformā ZOOM KPR organizēja sanāksme  pašvaldību 
speciālistiem remigrācijas koordinācijas jautājumos. 

✓ 2023.gada 29.aprīļa līdz 2.maijam dalība 12. Latviešu kultūras svētkos Īrijā, Dublinā,

✓  tikšanās ar Latvijas vēstniecības Īrijā vēstnieku, vēstnieka padomnieku diasporas 
jautājumos un Ārlietu ministrijas speciālo uzdevumu vēstnieci diasporas jautājumos, 
diasporas pārstāvjiem, kā arī aktīvi uzrunāja un konsultēja dažādos jautājumos 
potenciālos remigrantus.

✓ Aktīva KPR mājaslapas remigrācijas sadaļas (61) un Faceboook lapas «Atgriežos Kurzemē» 

(73) uzturēšana, un aktuālas informācijas ievietošana, kopā (134).

✓ Turpinās publikāciju sērija «Cilvēkstāsti» (2), kur turpinām stāstīt par pozitīvajiem 

atgriešanās  stāstiem.

✓ Koordinators aktīvi sniedzis intervijas dažādos Latvijas un diasporas medijos: «Talsu 

vēstis» (1), «Saldus Zeme» (1), Rietumeiropas latviešu laikraksts «Brīvā Latvija» (1), «IR 

Liepāja» (1), kopā (4).

✓ Sadarbības veidošana un nostiprināšana ar Kurzemes pašvaldībām, valsts iestādēm, 

privātā sektora pārstāvjiem, kā arī dažādām pasaules diasporām. Koordinators aktīvi 

piedalās dažādos rīkotajos semināros, kas papildus sniedz informāciju, kura 

nepieciešama remigrantu konsultācijai.

✓ Ar Kurzemes remigrācijas koordinatori sazinājušās - 1062 ģimenes un 
2852 cilvēki

✓ Sagatavoti individualizēti piedāvājumi  - 1130 ģimenēm un 3168 cilvēkiem
✓ Atgriezušies pēc saziņas ar remigrācijas koordinatoru  - 259 ģimenes un 

829 cilvēki
✓ Atgriezušies paši un sazinājušies ar remigrācijas koordinatoru  - 100

ģimenes un 276 cilvēki
✓ ATGRIEZUŠIES Kurzemē KOPĀ: 359 ģimenes un 1105 cilvēki
✓ Potenciāli plāni atgriezties – 283 ģimenes un 808 cilvēki
✓ Visvairāk uz dzīvi Kurzemē cilvēki atgriezušies - Liepājā, Ventspilī, Tukuma 

un Kuldīgas novados

STATISTISKA KURZEME (2018. GADA MARTS – 2023. GADA JŪNIJS)

Plānotais 2023.gada 2. pusgadā

http://www.paps.lv/
http://www.kurzemesregions.lv/remigracija/
https://www.facebook.com/atgriezoskurzeme
http://www.facebook.com/atgriezoskurzeme


2023.gada 1.pusgads

• Esošo Interreg programmas projektu ieviešanas 
noslēgšana (9) ieviešana

• Uzsākta ES ANM 3.1.1.2.i. “Pašvaldību kapacitātes 
stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes 
uzlabošanai” projekta īstenošana

• Projektu pieteikumu sagatavošana un iesniegšana 
Interreg programmu projektu konkursos:

• 5 projekti Igaunijas – Latvijas programmā

• 3 projekti Latvijas – Lietuvas programmā

• 2 projekti Baltijas jūras reģiona programmā

• 1 Interreg Europe programmā

• Dalība Nacionālajā apakškomitejā un Interreg  
programmu (CB, ESTLAT, LATLIT) Uzraudzības 
komitejās

• Reģiona viedokļu pārstāvība ES struktūrfondu 
apakškomitejās

2023.gada 2.pusgads

• Interreg programmu 2021. – 2027.apstiprināto 
projektu pieteikumu nosacījumu izpilde un 
ieviešanas uzsākšana (12)

• Projektu ideju attīstība tālākai virzībai uz 
plānotajiem konkursiem 2024.gadā (ESTLAT, CB, 
BJR, LATLIT);  

• Dalība Nacionālajā apakškomitejā un Interreg 
programmu Uzraudzības komitejās; 

• Reģiona viedokļu pārstāvība ES struktūrfondu 
apakškomitejās;

• ES ANM investīcijas 3.1.1.2.i. “Pašvaldību 
kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes 
un kvalitātes uzlabošanai” projekta īstenošanā

• Turpinās darbs pie 5.1.1.4. pasākuma „Viedās 
pašvaldības” - idejas «Digitālais dvīnis» tālāka 
izstrāde, sadarbībā ar VARAM, darbs pie 
priekšatlases procedūras – Zinātniskās ekspertīzes 
vadlīnijas, vērtēšanas kritēriji, tikšanās ar 
zinātniekiem utt. 

Projektu nodaļas paveiktais un plānotais



Interreg 2021 – 2027 |Kopsavilkums par 2023 

Iesniegtie pieteikumi 1.konkursā*: 
• 1.Prioritāte – Sadarbība
✓Ostu gatavība Vēju parku apkalpošanai, 
profesionālās izglītības jautājumi
• 2.Prioritāte – Uzņēmējdarbība
• 3.Prioritāte – Vide
• 4.Prioritāte - Tūrisms
✓Dabas taku tīkls
✓Jūrtakas&Mežtakas pieejamības uzlabošana
✓Garden Pearls – Dārzu projekts
✓GreenWays – Zaļie ceļi

Ieviešanas uzsākšana 2.pusgadā (1.konkursa 
projekti) 
- Tour4Youth
- SuRoMo

Iesniegtie pieteikumi 1.konkursā:

•1Prioritāte – Sadarbība

•2.Prioritāte – Vide

✓Geosites

•3.Prioritāte – Sociālā

•4.Prioritāte – Tūrisms

✓Water access

✓TrailNet 

Apstiprinātie 
2.konkursā, 
nosacījumu izpilde:
- Light in the dark
- Resist

Apstiprinātie 
1.konkursā/ieviešanā:
- Baltic Sea 2 Land
- WaterMan
- School Meals

2.Konkursa termiņš:
2024.gada sākums

Rezultāti: 
Oktobra beigas, 

2023 Mazo projektu 
konkurss 

Oktobris, 2023

* Visi iesniegtie (5)  - apstiprināti. Nosacījumu izpilde norit. 



• Ceļojošā lielformāta foto izstāde «Kuršu zeme» (Dundaga, Tukums, 
Sabile, Engure)

• Ceļvedis «Kurši, Žemaiši» (LV, LT, ENG)

• Žurnāls «Pārgājienu idejas» - kultūras tūrisma maršruts «Baltu ceļš»

Izzini Baltus



• Noslēguma konference Ventspilī (80 dalībnieki)

• Sajūtu pusdienas darba devējiem Ventspilī (40 dalībnieki)

I can work



Projekta pēdējā posmā 2023.gadā KPR organizēja:

• Vides izglītības kampaņu skolās par fosfora un slāpekļa kaitīgo ietekmi uz 
ezeriem, kampaņā iesaistījās 10 Kurzemes reģiona izglītības iestādes, kurās 
kopumā nodarbībās piedalījās 251 audzēknis vecuma posmā no 4. līdz 
6.klasei. Izstrādāta vides izglītības programma, animācijas filmiņa un mobilā 
aplikācija Lake Researcher https://www.kurzemesregions.lv/kurzeme-izglito-
skolenus-par-slapekla-un-fosfora-ietekmi-uz-ezeriem/ 

• 2 dienu izglītojošu semināru par ezeru pārvaldību un apsaimniekošanu, kurā 
piedalījušies vairāk kā 50 pārstāvji no pašvaldībām, valsts pārvaldes 
institūcijām, NVO un zinātnes un izglītības institūcijām. 
https://www.kurzemesregions.lv/ar-ezeru-apsaimniekotaju-izglitosanu-
nosledzas-projekta-live-lake-aktivitates-latvija-un-lietuva/ 

Projekta rezultātā ir paaugstināta iesaistīto partneru kapacitāte veikt ezeru resursu apsaimniekošanu, nodrošinot gan 
ieguldījumus infrastruktūrā, gan jaunas zināšanas, gan uzlabojot teritoriju pārvaldību. 

LIVE LAKE

LIVE LAKE ietvaros Kurzemē:

- Durbes, Usmas, Puzes un Sasmakas ezeram izstrādāti ezeru ekspluatācijas 
noteikumi,

-  dabas liegumam “Tosmare” ir izstrādāts un apstiprināts dabas aizsardzības 
plāns

- Būšenieku un Tosmares ezerā veikti biotopu apsaimniekošanas pasākumi;

- Tāšu, Cieceres, Remtes, Brocēnu un Usmas ezeram ir iegādāts niedru 
pļaušanas aprīkojums un uzsākta niedrāju apsaimniekošana;

- veikta Dzirnavu dīķa tīrīšana uz Tebras upes Aizputes pilsētā;

- Tosmares un Usmas ezeram ir iegādāti un uzstādīti ūdens līmeņa mērītāji 
gruntsūdens līmeņa svārstību mērīšanai;

- Cieceres ezerā ir uzstādīts navigācijas aprīkojums – bojas un navigācijas zīmes;

- Moricsalas dabas rezervātā Usmas ezerā ir uzstādīta novērošanas kameru 
sistēma, kā arī iegādāts aprīkojums, lai nodrošinātu monitoringu Usmas ezera 
akvatorijā Moricsalā;

- Sasmakas ezerā ir rekonstruētas slūžas;

- organizēta izglītojoša kampaņa par abiniekiem “Misija – KRUPIS. Izglāb 
princi!”;

- notikusi ceļojošā izstāde “Dzīvība ezerā”;

- Izstrādāta vides izglītības programma par ezeru ekosistēmām.

Projekta rezultātu apkopojums: https://www.kurzemesregions.lv/live-lake-
projekta-rezultati/ 

https://www.kurzemesregions.lv/kurzeme-izglito-skolenus-par-slapekla-un-fosfora-ietekmi-uz-ezeriem/
https://www.kurzemesregions.lv/kurzeme-izglito-skolenus-par-slapekla-un-fosfora-ietekmi-uz-ezeriem/
https://www.kurzemesregions.lv/ar-ezeru-apsaimniekotaju-izglitosanu-nosledzas-projekta-live-lake-aktivitates-latvija-un-lietuva/
https://www.kurzemesregions.lv/ar-ezeru-apsaimniekotaju-izglitosanu-nosledzas-projekta-live-lake-aktivitates-latvija-un-lietuva/
https://www.kurzemesregions.lv/live-lake-projekta-rezultati/
https://www.kurzemesregions.lv/live-lake-projekta-rezultati/


• Projekta partneri un jahtu ostu pārstāvji piedalījušies trīs starptautiskajās jahtu tūrisma 
izstādēs:

✓ “boot 2023” (Diseldorfa, Vācija)

✓ “Allt för Sjön 2023” (Stokholma, Zviedrija)

✓ “Vene 2023 Båt” (Helsinki, Somija)

• Aizvadīta projekta noslēguma sanāksme Pāvilostā (12.-14.04.2023), tās laikā projekta partneri 
apmeklējuši Kurzemes jahtu ostas un novērtējuši ostās veiktās investīcijas

• Nodrukāts un izplatīts Latvijas un Igaunijas jahtu ostās atjaunotais, 4. jahtu ostu kataloga 
izdevums, kurā iekļauta informācija par vēl 3 jahtu ostām Igaunijā. Izdevums ir angļu valodā, 
tā tirāža ir 5000 eks.  

• Nodrukāts «Piekrastes ceļvedis» vācu valodā, 2000 eks. 

• Projekts noslēdzies un saņemts pozitīvs atzinums par visām projektā ieviestajām aktivitātēm

East Baltic Harbours 

Projekta mērķis ir stiprināt Latvijas un 
Igaunijas jahtu ostu tīklu ar kvalitatīviem 
pakalpojumiem un popularizēt 
Austrumbaltijas piekrasti kā burāšanas 
galamērķi. 



• Vebinārs par projekta rezultātiem – īstenotajām aktivitātēm, sasniegtajiem 
rezultātiem un ekspertu ieteikumiem - projekta laikā iesaistītie zinātnieki un 
eksperti pētīja 25 farmaceitiski aktīvo vielu piesārņojumu Latvijas un Lietuvas 
notekūdeņos, upēs un jūrā, kā arī veica pētījumus par zāļu aktīvo vielu 
ietekmi uz dabu un ūdenī mītošajiem organismiem. 

• Informatīvais kopsavilkums par projekta rezultātiem; 

• Publikācijas vadošajos Latvijas un Lietuvas mēdijos  - portālos un drukātajos 
mēdijos

• Projekta partneru noslēguma sanāksme                                                                
Liepājā;

MedWWater



• Projekta partneru sanāksmes Daugavpilī un Jūrkalnē

• Sanāksme Kuldīgā pilotprojekta plānošanai (12 dalībnieki)

• Sanāksme Grobiņā ar Kurzemes pilotprojekta skolām (10 skolas)

• Meistarklase skolu pavāriem Ventspilī (27 dalībnieki)

• Dalība sanāksmēs (klātienē un tiešsaistē) par skolu pusdienu 
problemātiku, Kurzemes reģiona pieredzes prezentācijas

BSR Food Coalition
Projekta mērķis: Veicināt veselīgākas, 
vietējo lauksaimnieku audzētās produkcijas 
sekmīgāku iekļaušanu skolu ēdināšanā



Projekta «Integrētās pārvaldības veicināšana piekrastē, ilgtspējīgi izmantojot 
dabas un sociālo kapitālu» rezultātā tiks izveidota publiski pieejama tiešsaistes 
platforma – ‘Sea2Land Navigator’, kas ir plānota kā vadlīniju un telpisko datu 
platforma par piekrastes teritorijas integrētu plānošanu. Platforma sniegs 
atbalstu plānošanai un dažādu līmeņu un sektoru pārvaldībai, efektīvākai 
sadarbībai starp plānotājiem, kompetentajām iestādēm un ieinteresētajām 
pusēm. 

Kurzemes plānošanas reģions šajā projektā iesaistīsies koordinējot projekta 
partneru kapacitātes paaugstināšanas pasākumus, kā arī testējot ‘Sea2Land 
Navigator’ tiešsaistes platformas pielietojumu Kurzemes reģiona piekrastes 
tematiskā plānojuma izstrādē. 

Projektā, piesaistot dažādu jomu ekspertus, tiks izstrādāts Kurzemes piekrastes 
tematiskais plānojums, kas nodrošinās iespējas apzināt piekrastes attīstības 
izaicinājumus un meklēt risinājumus esošajiem interešu konfliktiem.

Projekta mērķis ir līdzsvarot Zilās ekonomikas 
sektoru, dabas aizsardzības un vietējo kopienu 

intereses, tādējādi veicinot integrētu un 
iekļaujošu piekrastes pārvaldību. 

2023.gada 1.pusgadā ir izveidota projekta komanda, izveidota 
sadarbība ar projekta partneriem, uzsākta Kurzemes piekrastes 
tematiskā plānojuma izstrādei nepieciešamo datu un informācijas 
apkopošana, kā arī ieinteresēto pušu apzināšana.

BALTIC SEA2LAND                                                              
                                                                                                            01.01.2023-31.12.2025



• Uzsākta projekta ieviešana 

• Aizvadīta projekta uzsākšanas sanāksme Kalmārā, Zviedrijā (13.-16.03.2023), 

• Ņemta dalība projekta darba gupas sanāksme Švainfurtē, Vācijā (4.-
7.06.2023.), kura tika apvienota ar lietusūdens attīrīšanas stacijas apskati un 
lekcijām par tā pārstrādi, tendencēm un sabiedrības viedokli (ar Ventspils 
komunālās pārvaldes līdzdalību pieredzes apmaiņā). 

• Par projekta aktivitātēm informēti nozīmētie un iesaistītie Kurzemes reģiona 
pašvaldību un plānošanas reģiona speciālisti,

• Izveidota uzņēmēju un pašvaldību aptaujas anketa par lietusūdeņu 
izmantošanu attiecīgajā teritorijā,

• Sagatavota un izplatīta preses ziņa par projekta uzsākšanu, kuru nopublicēja 
vairāki interneta mēdiji, kā arī Kurzemes radio un pašlaik top raksts arī 
"Latvijas avīzē".

Projekta mērķis ir veicināt ūdens atkārtotu 
izmantošanu Baltijas jūras reģionā, tādējādi 
papildinot ūdens apsaimniekošanu ar jaunu 
elementu, kas var padarīt ūdensapgādi 
noturīgāku pret klimata pārmaiņām. 

WaterMan 
01.01.2023-31.12.2025



Deinstitucionalizācijas projekts «Kurzeme visiem»
Individuālo vajadzību izvērtēšana un atbalsta plānu izstrāde Kurzemes

reģionā

✓ Projekta ietvaros izvērtētas 496 bērnu ar FT individuālās vajadzības un 
482 pilngadīgo personu ar GRT vajadzības.

Kurzemes reģiona DI plāna izstrāde

✓ Izstrādāts, grozīts un apstiprināts KPR DI plāns, pēdējie grozījumi  
rosināti š.g. jūlijā, saistīti ar Dienvidkurzemes novada infrastruktūras 
izveidi.

KPR BSAC reorganizācijas plānu izstrāde

✓ Izstrādāti 5 BSAC reorganizācijas plāni (2 BSAC – slēgti).

KPR VSAC personu ar GRT sagatavošana pārejai uz dzīvi sabiedrībā

✓ Kopumā 35 personas ir pārgājušas uz dzīvi pašvaldībā.
✓ Turpinās 6 personu sagatavošana, lai pārietu uz dzīvi Dienvidkurzemes 

un Kuldīgas novada pašvaldībās.
Informatīvi un izglītojoši pasākumi Kurzemes reģionā
✓ Šogad jau organizēta viena integrējoša nometne bērniem ar FT un viņu 

ģimenēm un bērniem un viņu ģimenēm.  Augustā tiks organizētas vēl 
divas nometnes. 

✓ 2022./2023. mācību gadā organizēti izglītojoši pasākumi 4. un 5. klašu 
skolniekiem ar mērķi izglītot par DI projekta mērķa grupām, iekļaujošākas 
sabiedrības veidošanai. Kopumā notika 75 pasākumi 34 Kurzemes 
reģiona mācību iestādēs, kuros piedalījās aptuveni 1200 skolēnu un viņu 
skolotāju.

✓ Sabiedrībā balstītu pakalpojumu īstenošana Kurzemes 
reģiona bērniem ar FT atbilstoši pieprasījumam:
✓ uzsākta, turpinās vai pabeigta pakalpojuma sniegšana 406 (no

350) bērniem (plānots turpināt sniegt atbilstoši pieprasījumam):
▪ aprūpes pakalpojuma – 116;
▪ «atelpas brīža» pakalpojuma – 75;
▪ sociālās rehabilitācijas pakalpojumu – 345 bērniem un 202 

vecākiem;
▪ DAC bērniem – 77;

✓ Sabiedrībā balstītu pakalpojumu īstenošana Kurzemes 
reģiona personām ar GRT
✓ DAC, grupu dzīvoklis, specializētā darbnīca, speciālistu 

konsultācijas un individuālais atbalsts, atbalsta grupas un grupu 
nodarbības, īslaicīgās aprūpes pakalpojumi, aprūpe mājās.

✓ Pakalpojumi sniegti 225 (no 297) personām ar GRT

SADARBĪBA AR PAŠVALDĪBĀM
Līdz 30.06.2023. pašvaldībām kompensēti izdevumi 

5 374 854.90 EUR apjomā:
• personu ar    GRT  vajadzību izvērtēšanai  (sociālajiem

darbiniekiem izvērtētājiem)
• sociālo mentoru piesaistei (personu ar GRT sagatavošanai)
• pakalpojumu sniegšanai personām ar GRT
• pakalpojumu sniegšanai bērniem ar FT un viņu ģimenēm

Plašāk par DI procesu Kurzemē lasīt šeit >>>

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/


• 2023.gadā – jauna VKKF mērķprogramma «Latviešu 
vēsturisko zemju attīstības programma»

• Konkursā tika saņemts 131 projekta pieteikums par 
kopsummu EUR 573 421,68, kas ir gandrīz par EUR 100 000 
vairāk nekā pērn.

• Kurzemes kultūras programmas ekspertu komisijas sēdē 
atbalstīti un Valsts kultūrkapitāla fonda padomē apstiprināti 
53 projekti par kopsummu EUR 125 730.

• Kultūras iniciatīva tiek īstenota kopš 2015.gada. 

• Visplašākais kultūras piedāvājums šogad plānots Liepājas 
valstspilsētā un Dienvidkurzemes novadā.

Vairāk par apstiprinātajiem projektiem var lasīt šeit >>>

Kurzemes kultūras programma 2023

https://www.kurzemesregions.lv/valsts-kulturkapitala-fonda-merkprogrammas-latviesu-vesturisko-zemju-attistibas-programma-projektu-konkursa-kurzemes-kulturas-programma-2023-rezultati/


• Informatīvie semināri pašvaldību PI 
koordinatoriem, izglītotājiem un NVO 
pārstāvjiem par aktualitatēm (4);

• Darba grupas tikšanās projektu ideju izstrādei, 
projektu pieteikumu sagatavošanai u.c. (3);

• Dalība citu organizāciju/institūciju 
organizētajos pasākumos (darba grupas, 
prezentācijas, viedokļa paušana, diskusijas u.c.;

• Pašvaldību PI koordinatoru, izglītotāju, NVO 
u.c. pārstāvju PI atbalstīšana, konsultēšana;

• Darba grupa projektu ideju izstrādei PI jomā (1 
- 2 ideja projekta pieteikumu sagatavošanai);

• Sagatavošanās vizītes pieteikums Nordplus 
programmā;

• ERASMUS+ programmas mobilitātes projekta 
(KA1) “Koučings nākotnes sadarbībai” 
īstenošana (2.,3.,4.cet.);

• Interreg CB projekta “Tour4Youth” īstenošana;

• Erasmus+ pieteikums maza mēroga 
sadarbības projekts (KA2) PI jomā;

• Aktualitāšu un jaunumu, ieteikumu un 
noderīgu resursu apkopojums PI 
koordinatoriem, izglītotājiem, NVO u.c. PI 
iesaistītajiem (1xmēn.)

2023

Pieaugušo izglītības veicināšana reģionā

• Lai veicinātu pieaugušo izglītības pārstāvju interesi iesaistīties starptautisku projektu īstenošanā/projektu partneru 

uzrunāšanai, organizēta uzņemošo Erasmus+ KA1 darba ēnošanas vizīte Tenerifes pieaugušo izglītības centra “CEPA” 

direktorei (programma KPR, uzņemošās organizācijas LiepU Mūžizglītības nodaļa, Ventspils Digitālais centrs, Tukuma 

NVO «Radošo personību klubs «LIGZDA»»),

• Dalība Dienvidkurzemes novada izglītības attīstības stratēģijas izstrādes darba grupā un diskusijā par pieaugušo 

izglītību.

• Uzstāšanās ar prezentāciju “Pieaugušo izglītība mūsdienās: nepieciešamība VS modes lieta?” pieaugušo Talsu novada IP 

organizētajā pieaugušo izglītības seminārā un diskusijas par pieaugušo izglītības nozīmīgumu un 

nepieciešamību/iespējām vadīšana.

• Noorganizēts Erasmus+ programmas īstermiņa mobilitātes apmācību brauciens uz Antibe, Francija KPR darbiniekiem 

un reģiona pašvaldību pārstāvjiem «Koučings nākotnes sadarbībai» ( līgums ar VIAA no 01.02.2023, apmācību 

brauciens 23.-29.04.2023., 17 dalībnieki)

• Dalība darba grupu sanāksmēs par projekta ideju un pieteikumu sagatavošanu Interreg CB programmā Kuldīgas TTT un 

Erasmus+ programmā Kuldīgas Senioru skola;

• Sadarbībā ar Liepājas izglītības pārvaldes (IP) Izglītības attīstības un metodiskā atbalsta centru (IAMAC) noorganizēts 

radošs un izglītojošs seminārs Kurzemes reģiona pašvaldību pieaugušo izglītības koordinatoriem, īstenotājiem un 

pieaugušo izglītības vēstnešiem “Pieaugušie mācās Kurzemē”.

2023.gada 1.pusgads 



KPR Administrācija
Valguma iela 4a, Rīga

Tālr. 67331492

PALDIES!


	1: Kurzemes plānošanas reģiona  administrācijas paveiktais  2023.gada 1. pusgadā. slaids
	2. slaids
	3: Attīstības  plānošanas jomas paveiktais. slaids
	4: Sabiedriskā transporta nodaļas paveiktais. slaids
	5: Uzņēmējdarbības  veicināšana reģionā. slaids
	6. slaids
	7: Reģionālais remigrācijas koordinators. slaids
	8. slaids
	9: Interreg 2021 – 2027 |Kopsavilkums par 2023 . slaids
	10. slaids
	11. slaids
	12. slaids
	13. slaids
	14. slaids
	15. slaids
	16. slaids
	17. slaids
	18. slaids
	19. slaids
	20. slaids
	21: KPR Administrācija Valguma iela 4a, Rīga Tālr. 67331492 . slaids

